CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walf redo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro
Fone: (43) 3266-8100

NOTA DE PAGAMENTO

CEP: 86250000
Fax: Mesmo

Municipio de Nova Santa Barbara - PR

Cidade: Nova Santa Barbara

: Classificagao da despesa

: Qutras informacgodes

| Retengdes

; Recursos

* 2] Data Previsdo N° Liquidagéo N°® Enpenho N Requisicdn N°
4603 12/09/2022 4608 4348/2022 2737/2022
i Licitacdo
; Tuo Nimero
Semlicitacao
Contrato/Aditivo J—
Sequdncia Conirato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia  Fim da vig. atuaiizada Inicio da execugdo  Fium da execugdo  Fun ds exe olualizads
. Gredor
Fornecedor Matricute CPE/CNI
DANIELA DOS REIS BUENO 41687-8 075.371.059-52
Zrdlereqo Bairro
Rua Manoel Antonio Teixeira QD 7 LT, 46 QD7LT8
Cechacke/UF CEP Foneg Tipo de conta bancaria  Banco  Agércia Conta
: Wenceslau Braz/PR 84950-000 43999232946 Conta Corrente 237 57-4 4564-0

2720 08 Secretaria Municipal de Saude
08.001 Fundo Municipal de Saude
10.301,0330.2024 Manutencgéo do Fundo Municipal de Salde

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS

Vaior
R% 160.00

Total de retengdes

R$ 0.06

Valor liquiio

Servidor que autorizou o pagamento

| 234730 - ROSANA RUY DE SOUZA

00224 - Transferéncias de Outros Programas

R$ 100,00
Documento Data Valor
Conta bancaria 272 - FMS NOVA SANTA 00165373 12/09/2022 R% 100,00

Recibo

Recebi do Municipio de Nova Santa Barbara, a importancia de Cem Reais, referente ao pagamento do empenho namero 2737/2022.

Assinatura:

Nova Santa Barbara, / /
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Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  |E:
N Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE LIQUIDAGAO

3 2N

" ‘n.l‘"

WaEo Enitido em Requis)géo N" Enmpenho N°
4348/2022 06/09/2022 2737/2022
Licitagdo .

Tizo Nmero

Semlicitagdo

Contrato/Aditivo

Seguéncia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fim da vigéncia Fim da vig. atualizada Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Credor

“ornecedor Matricula CPF/ICNRJ

DANIELA DOS REIS BUENO 41687-8 075.371.059-52

Enderego Bairro

Rua Manoel Antonio Teixeira QD 7 LT, 46 . QD7LT8

Cidade/UF CEP Fone Tipo de conta bancdria Banco  Agéncia Conta

Wenceslau Braz/PR 84950-000 43999232946 Conta Corrente 237 57-4 4564-0

Classificagdo da despesa
08 Secretaria Municipal de Salde

08.001 Fundo Municipal de Saude
10.301.0330.2024 Manutengao do Fundo Municipal de Saude
3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS
2720 00324 Transferéncias de Outros Programas

Dutras informagdes

Retengdes

Total dé retencdes

R$ 100,00

. Servidor que autorizou a liquidagio
234730 - ROSANA RUY DE SOUZA
Historico . )

SSTA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DE DIARIA A SERVIDORA DANIELA DOS REIS
ZUENO, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTACAO, QUANDO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO/PR,
PARA PARTICIPACAO EM REUNIAO TECNICA DE APOIO E ELABORACAC DO PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS
MANCEIROS DO PROGRAMA PROVIGIA/PR E SALDOS REMANESCENTES DO VIGIASUS, NA 18° REGIONAL DE SAUDE,
DIA 09 DE SETEMBRO DE 2022 E PARTICIPAGCAO EM CAPACITACAO DA VISAS MUNICIPAIS EM TEMAS
FELACIONADOS A SEGURANCA DO PACIENTE E SISTEMA NOTIVISA 2.0, NA 18* REGIONAL DE SAUDE, DA CIDADE DE
ZORNELIO PROCOPIO/PR, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022.

EDIVANIA MARTINS DE LIMA
\_/,« Emissor




Municipio de Nova Santa Barbara - PR

CNPJ: 95561080000160  IE:
Enderego: Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro  CEP: 86250000 Cidade: Nova Santa Barbara
Fone: (43) 3266-8100  Fax: Mesmo

NOTA DE EMPENHO

GmErs Tipo Emilido em Requisigdo N° Req. Conpra N°®
2737/2022 Ordinario 06/09/2022
Lizitagao

Ndrero
citacao
Contrato/Aditivo :
Sandnoia Contrato Aditivo Inicio da vigéncia Fimda vigéncia Fim da vig. atualizada  Inicio da execugdo Fim da execugdo Fim da exe. atualizada
Zrador -
“ECEI0 Matricula CPF/CNPJ
TANIBLA DOS REIS BUENO 41687-8 075.371.059-52
=0 Bairro
Manoel Antonio Teixeira QD7 LT, 46 QD7LT8
CimaosUF CEP Fone Tipo de conta bancéria  Banco Agéncia Conta
nceslau Braz/PR 84950-000 43999232946 Conta Corrente 237 57-4 4564-0

iassificagdo da despesa

08 Secretaria Municipal de Satde :

08.001 Fundo Municipal de Salde 33,;_’5'060’00

10.301.0330.2024 Manutengédo do Fundo Municipal de Saude v'-\,lg:“g;n’rgdg

3.3.90.14.14.01 SERVIDORES EFETVOS —

2720 00324 Transferéncias de Outros Programas R$ 4.960,00
Do Exercicio

Saldo anerior

Zutras informagdes

Histérico
Z5TA IMPORTANCIA QUE SE EMPENHA REFERE-SE A SOLICITACAO DEDIARIA A SERVIDORA DANIELA DOS RES BUENO, PARA CUSTEAR
DESPESAS COMALIMENTAGAO, QUANDO EM VIAGEM A CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO/PR, PARA PA RTICIPAGAO EM REUNIAO TECNICA DE
APOIO EELABORAGCAO DO PLANO DE APLICACAO DOS RECURSOS FINANCEIROS DO PROGRAMA PROVIGIA/PR E SALDOS

REMANESCENTES DO VIGIASUS, NA 18° REGIONAL DE SAUDE, NO DIA 09 DE SETEMBRO DE 2022 E PARTICIPAGAO EM CAPACITAGAO DA
YISAS MUNICIPAIS EM TEMAS RELACIONADOS A SEGURANGA DO PACIENTE E SISTEMA NOTIVISA 2.0, NA 182 REGIONAL DE SAUDE, DA
CIDADE DE CORNELIO PROCOPIO/PR, NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2022.
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EDIVANIA MARTII\§ DE LIMA LAURITA DE SOUZA CAMPOS ALMEIDA
© Emissor Contador - CRC: 0460%;




== PREFEITURA MUNICIPAL

- DE: Secretaria Municipal de Saude N° 291/2022

PARA Secretaria de Administracao DATA: 06/09/22

ASSUN?@ Solicitacéo de Diaria

Mediante autorizacéo desta Secretaria Municipal de Saude, solicito o
empenho e pagamento no valor de R$ 100,00 (cem reais), para custear as
despesas com alimentacao para a enfermeira Daniela dos Reis Bueno, a qual ird
participar das seguintes Reunides:

e Reunido Técnica de apoio na Elaboracdo do Plano de Aplicacdo dos Recursos
Financeiros do Programa ProVigia/PR e saldos Remanescentes do VIGIASUS
na 182 Regional de Salde em Cormnélio Procépio no dia 09/09/2022 (sexta-
feira), com saida prevista as 08:00 horas. Conforme Oficio em anexo.

o Capacitagédo das VISAS Municipais em temas relacionados a seguranga do
Paciente e Sistema NOTIVISA 2.0 na 182 Regional de Saltde em Cornélio
Procopio no dia 14/09/2022 (quarta-feira), com saida prevista as 07:30 horas.
Conforme Oficio em anexo.

Pagar com o Recurso da Fonte 324, Conta: 2?2:? “““““

Ressaltamos que postenormente sera apresentado relatéric de

despesas.

Dados Bancéarios:
Banco Bradesco

Agéncia: 0057
Conta Corrente: 0004564-0

2320

-

e A A
= I ’
Recebido por: (CéZaZ’M””ﬁc..,
Nome

0,08 2
Data

Rua: Antonio Joaquim Rodrigues s/n, 8 (43) 3266-8050 CNPJ n° 08.854.896/0001-88
E-mail: nsbsaude@gmail.com - Nova Santa Béarbara — Parana
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Oficio Clre, BIHDYVVEER22

Corndlio Procdpio, 31 de agosto de 2

Urno (2) Sy {a)
Secretario (a) Mu mugm de Sande
Com vistas ao publico alve abaixo denominado

Prezado (o) Senhor (a):

Conforme compromisso da SESA/IERS de assessoramenio & gestdo municipal, CONVOCAMOS
pira a Reunifo '%ié«‘"mm de Apoio an ..34, do do ? ano de Aplicacho dos Recursos Finnneeires deo

Programs PreVigla/PR e Saldes §wzsa¢§w"tc fes do VIGIASUE, conlorme segue:

Datar 09 de seternbro de 2022 Losal: Auditdrio da 187 Regioned de

wie - . Procopio

PabHes aives
- nterlocutores  respo
monitoramento da a ;’}ht:’zg
- Coordenagdes d‘m Vi
- Coordenag Ak

boragio dos Descritivos de aplicagiio dos recursos Provigin/ PR ¢
fos mcentivos financeivos da wildneia om Satde (Listagem anexa)
'S‘zmzf’na:z ,.‘xz bienal ¢ Epidendologica;

Paunta do periodo da monha Pauta do gaa‘z‘mén da tarde
Jas 0Uh00min ds 12h00min | Hordrio: Das 130h30min 4s 16h00min
de recurso da Vigildncia em Se personatizado qos musicipios que estio

e Agse SSSOrMEnto

»-:”a;')w% i g:;a > do resumeo do ProVigia/PR tendo maior dificy (,i,:tdiz na elaboracio do Plano de
3. Onde pode ser aplicado o recurso Aplica sfaveim permanecer nesse periodo,

- Como a:%ab- ar o Flano {(descritivo) (jx/ af
o ProVigla/PR ¢ jungiio do saldo
senie do recurse VIGIASUS

heagio

,.~
p

notebook, fliro de linha ¢

IMPORTANTE:
ay Ouem ainda nio elshorou o phane do g 5
Anotem as davidas pars serem dis 'u'fiém iR, nmzmnimcms A0 J‘Qngm da reunsio,
b) Para otimizar o tempo ¢ o processo de trabalho, procurem nfio se airasar,
<) i""wa facultativo o use de mascara,
isUmzimm divida, tratar com Maria b

Certos da presenca de 1odos.

Arenciosmmente,

nal de Saude
DWWGS
PR CEP; 88308-009 - Fone

Jt disdn de ‘l~3ilz~mc:
Rua Justine Marques Bonlim, 27 - Conjunto Vitor {




Secho de Vigilancia Sanitana, Ambiental e Sadde do Trabalhador
Divis&o em Salde

184 Regional de Saide ‘ GOVERNO DO ES5TADO
. SECRETARIA DA SAUDE

Offcio Circular N°Q19/2022/SCVSAT/HE RS Comélio Procbpic, 24 de agosto de 2022.
De: Secéo de Vigilancia Sanitaria, Ambiental e Satide do Trabalhador (SCVSAT)/18% RS

Para: Integrantes do Nucleo de Seguranga do Paciente (NSP) dos Hospitais, Servigos de Didlise,
Unidade de Pronto Atendimento (UBS com leitos 24 horas), Unidade Mista e Atengo Priméaria.

Assunto: Gapacitacio das VISAS Municipais sim temas relacionados 4 Seguranca do Paciente e
Sistema NOTIVISA 2.0.

As terndticas relacionadas & Seguranga do Paciente despontam como uma das mais
relevantes para a gestdo dos processos relacionados & assisténcia & saude e exigem um othar
cauteloso, tanto por parte das equipes envolvidas como o conirole sanitaric dos servigos de salde,

como dos proprios profissionais de salide e usudrios destes estabelecimentos.

No &mbito da‘\fégi!éncia Sanitéaria ¢ dos Servigos de Salde é imprescindivel a constante
atualizacéo sobre as acbes a serem instifuidas e desenvolvidas para a efetiva garantia da Seguranga
do Padiente, especialmente em relagiio as exdigéneias previstas na RDC 36/2013.

Mediante zo exposts, a Seglo de Vigildnoia Sanitaria, Ambiental e Sadde do Trabalhador
(SCVSATY18% RS solicita a presenca de representantes dos Hospitais, Servigos de Dialise, Unidade
de Pronto Atendimento (UBS com leitos 24 horas), Unidade Mista & Atengéio Primaéria, em reunido
para tratar de assuntos relacionados s Roas Préticas de Seguranga do Paciente nos Servigos de
Satide e notificacao dos eventos adversos ocorridos nestes estabelecimentos no Sistema Nacional da
ANVISA (NOTIVISA 2.0). O evento serd ministrado pelas Enfermeiras da SESA (nivel Central): Ana

Lidia Lagner e Laurina Setsuko Tanabe.

Pablico Alvo: Representantes dos NESP dos Servigos de Sadde
. ... Data da reunifio: 14/6%/2022
« Horério: 08:30 - 17:00 horas
o Local Auditdrio da 182 Regional de Salde
Favor enviar o nome dgs pariicipantes do evenio, por e-mail para a Enfermeira Josenira
Tavares (e-mail: §osen§ra.tavares@sesa.m.aov,br} aié o dia 02 de setembro de 2022. A presenga de

todos & imprescindivel.

Atenciosamente,

o

e

Y .
A

T ittgas] S L
Ruan Bavaresco Pleretl Mathgu%jf%iﬁs’a
Chefe SCVSAT/ 18RS Chjisfe b

8 Cardoso Eliana de Fatima Catussi Pinheiro
57/ 18ERS Diretora/ 183RS

Rua Justino Marques Bonfim, 27 - Conjunto Vitor Dantas s
Cornélio Procépio / Parand | CEP 86300-000 o




PREFEITURA MUNICIPAL DE

NOVA SANTA BARBARA

ESTADO DO PARANA

DEMONSTRATIVO DE APLICAGAO DE ADIANTAMENTO OU DESPESAS PARA REEMBOLSO

Funciondrio: Cargo ou Fungdo: .
Daniela dos Reis Bueno SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Orgdo: Secretaria Municipal de Saiide Nota de Empenho N°:

Unidade Administrativa: Solicitagdo N°

DESPESA REALIZADA COM RECURSO DE ADIANTAMENTO RECEBIDO EM: / /

NUMERO DA CORRESPONDENCIA INTERNA:

TOTAL DO ADIANTAMENTO:

DATA DIARIA TRANSPORTE OUTROS TOTAL
09/09/2022 100,00 1000,00
14/09/2022

TOTAL 100,00
TOTAL DA RESTITUICAO OU REEMBOLSO (se houver)
RESUMO D?\S\DESPESAS

Nome:

..,\\

2

(| omendig, oy Ty Shlebs

Assinatura do Funciondrio

e

/0N 2020

Nome: %\\)\ Nome:

tio)
\/’

Assinatura do Tesoureiro

DATA

/
HISTORICO DO ITINERARIO

09/09/2022

Despesas com alimentagfo para Reunido Técnica de Apoio na Elaboragéo de
Aplicagdo dos Recursos Financeiros do Programa ProVigia/PR e Saldos
Remanescente do Programa VIGIASUS.

14/09/2022

Despesas com alimentagdo para Capacitagfio em Seguranca do Paciente e
NOTIVISA 2.0 (para os membros do NSP dos hospitais e servigos de satide da 18°

RS).

Avenida Walfredo Bittencourt de Moraes n° 222, Fone/Fax: (43) 3266-8100, CNPJ n.° 95.561.080/0001-60
E-mail: pmnsb@nsb.pr.com.br - Nova Santa Barbara - Parana










___b.anking....CAIXA https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

22 Via - Comprovante de transferéncia eletronica disponivel

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 0910 / 006 / 00000272-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Home!: FMS NOVA SANTA BAR ASSIST

CPF/CNPJ: 08.854.896/0001-88

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0057 / 00000004564-0

Tipo de pessoa: Fisica

Home: DANIELA DOS REIS BUENO

CPF/CNPX: 075.371.059-52

Valor: R$ 100,00

Yalor da tarifa: R$ 5,22

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

xdentiticagéo da

operacdo:

Historico:

Data de débito: 12/09/2022

Data / Hora da operacgao: 12/09/2022 13:56:24
Codigo da operacdo: 00165373
Chave de seguranca: UZ0O6TXZLWCV56E90

Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,
#utorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

ssoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
vidoria: 0800 725 7474

#1565 CAIXA: 0800 104 0104

12/09/2022 13:57




